cÂmnnn MUI'uciPAL DE cAScAVEL

INDICAÇÃO N." J J )J ,DE 2021,
(?roponente: Professot Santello/PTB)

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel

INDICÂ, nos teÍmos que Íegem o art. 1.43 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
seja encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, peÍânte a Âutarqúa de

Mobiüdade, Trânsito e Cidadania de Cascavel - TRANSITAR, soücitando estudos paÍa
implantação de uma terceira fatxa na Avenida Rocha Pombo esquina com Avenida
Brasil.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 1.5 de setembro de 2027.

Santello
/tvÍB

Justificação

Â presente ptoposituta legislativa tem poÍ objetivo contribuir com o melhor
andamento do trânsito de Cascavel atnvés de sugestões vindas da população.

Desta fotma, a sugestão é que seja feita uma 3 fatxa na ligação da Avenida Rocha
Pombo com Avenida Btasil - Sentido BR 467 ao lado posto de combustível Xodó. Âssim,
motoristas teráo a opção acessaÍem, aúavés da 3." pista a Avenida Brasil.

A intenção é para desafogar o üânsito do local, permitindo aos veículos que vão
acessâr a avetida Brasil sigam sem enfrentat filas, principalmente em horátios de grande
movimento.

Certo que posso coÍrtar com seu impottante apoio, desde 1â agadeço a atenção e me
coloco a disposição pam mais esclatecimentos, bem como aguardamos uma Íesposta.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8812
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

Re êm /cX / aL

E,S:TADO DC) PAR"ANTÁ.

(Lâm&r& ffiLuntrtpsl üe @glgtelrel
ES:IADO DO PAR"ArrrÁ.

,i

'À
;â

ROCHA POiTtsO X AV. tsRA§IL
NDTcAR A 3. FAtxÂ oFEREcEilDo opçÂo plne os vEiculos DA 3. ptsrA ÂcEssAREM A AV.BRASIL

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8812
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

í[

;k::..... :)

t

i